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W sobotę 12 kwietnia 2014 roku świetlica wiejska w Pszennie zamieniła się w piękny
wielobarwny jarmark wielkanocny. Kolorowe pisanki, ręcznie wykonane stroiki, wiklinowe kosze,
tradycyjne ciasta, wypieki oraz aromatyczne wędliny to tylko niektóre z elementów zdobiących
stoły wielkanocne podczas tegorocznego kiermaszu. Na samych stołach królowały mazurki,
wielkanocne baby, serniki i wiele wielkanocnych ozdób i dekoracji.     Organizatorzy czyli
Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Świdnicy, Koło Gospodyń Wiejskich w Pszennie
zadbali o ciepły poczęstunek, oprawę muzyczną, wystrój sali oraz przemiłą atmosferę. Swoje
prace na jarmarku zaprezentowało 18 wystawców, wśród których byli  miłośnicy sztuki ludowej
oraz tradycji z terenu Gminy Świdnica.  
   Oprawę artystyczną w postaci świątecznego układu tanecznego i radośnie wyśpiewanych
piosenek zapewniły zespół dziecięcy „Smyki” pod kierownictwem Pani Anny Trzeciak i
Lubomira Szmita zespół śpiewaczy  „A to Heca” z Pszenna pod kierunkiem Pani Joli Kotowicz i
Kazimierza Krawczyka oraz mieszkaniec Pszenna Pan Romuald Czech.   
Podczas trwania jarmarku odbyły się również konkursy:  „Na najlepszą potrawę wigilijną”,
„tradycje wielkanocne” oraz „najciekawiej zorganizowany stół wielkanocny”.
   Poprzez prezentację stołów świątecznych pielęgnowana jest Polska tradycja ludowa. Wiele
dzieł, będących efektem wielogodzinnej pracy zadowala oczy i gusta smakowe nawet
największy krytyków kulinarnych. Kiermasz jest przy tym doskonałą okazją dla rodzin do
spędzenia w przemiłej atmosferze pięknej słonecznej soboty. 

Jury w składzie: Jadwiga Genreowicz – Sekretarz Gminy, Zbigniew Karnowski - Radny Gminy
Świdnica, Krzysztof Jas – dyrektor GOKSIR postanowiło przyznać w poszczególnych
kategoriach następujące nagrody i wyróżnienia.  

W kategorii na najlepsza potrawę wielkanocną:

1 miejsce zdobyło KGW z Pszenna,

2 miejsce przypadło w udziale Sołectwu Grodziszcze,

3 miejsce jury przyznało KGW w Burkatowie.
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Wyróżnienia przyznano: Niepublicznemu Przedszkolu „Mała Akademia” z Boleścina oraz KGW
z Pogorzały.

W kategorii: tradycje wielkanocne:

1 miejsce zajęło KGW i Gospodarzy Wiejskich z Lutomi Górnej,

2 miejsce Szkoła Podstawowa im. M. Kopernika w Pszennie,

3 miejsce Przedszkole w Witoszowie Dolnym.

Jury w tej kategorii przyznało 2 wyróżnienia dla ZPiT „Bystrzyca” oraz świetlicy wiejskiej w
Modliszowie.  

W kategorii na najciekawiej zorganizowany stół wielkanocny:

1 miejsce zdobył Klub Miłośników Tradycji Wiejskiej z Lutomi Dolnej,  

2 miejsce przyznano Klubowi Seniora z Pszenna,

3 miejsce jury przyznało KGW z Witoszowa Dolnego.

Wyróżnienie dla KGW z Bojanic.
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